«Койдiн» сикт

овмöдчöминса
Сöвет

	            ПРОЕКТ

Совет

сельского поселения
«Койдин»

                                         ПОМШУȌМ
                                                     РЕШЕНИЕ
      от               2017 г.
                                                           №  ІV- /
                                       Республика Коми, пст. Койдин
 О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Койдин»
          Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ
Совет сельского поселения «Койдин» решил:
1. Внести  изменения   и  дополнения  в  Устав муниципального образования сельского поселения «Койдин», согласно приложению к настоящему решению.

         2.  Главе муниципального образования сельского поселения «Койдин» - председателю Совета муниципального образования сельского поселения «Койдин» направить решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Койдин» для государственной регистрации.

        3.  Настоящее решение вступает в силу  в порядке, установленном законодательством.

Глава сельского поселения «Койдин»                                    В.Е.Дружинин
Приложение

к решению Совета

сельского поселения «Койдин»

от ..2017 года № IV-/

1) Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации";»;

2) Пункт 6 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции:

«6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

3) Часть 3 статьи 22 изложить в новой редакции:
«3. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

1) проект устава сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект бюджета сельского поселения и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития сельского поселения;

4) проекты правил благоустройства территории поселения;
5) вопросы о преобразовании сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования сельского поселения требуется получение согласия населения сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
    4)  пункт 4 части 1 статьи 30 изложить в новой редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития сельского поселения;».
PAGE
2